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[Parkov.] 
og i saa Henseende ikke har noget Ansvar, 
til den Tid gaa med dertil. Men vi er 
altsaa i Tvivl om, hvorvidt allerede nu 
alting i den Grad er gennempløjet og gennem- 
prøvet, at det er givet, at saadan skal det 
være i Fremtiden. 

Men netop under Hensyn til, at vi 
paa ingen Maade vil stille os afvisende, 
naar man til sin Tid kan komme med en 
Udtalelse, som vi kan fæste Lid til, om, at 
der sker ikke nogen Forandring, i alt Fald 
ikke nogen Formindskelse af Administra- 
tionsapparatet, og at vi altsaa til den Tid 
vil tage Stilling til Spørgsmaalet, samtidig 
med at vi ved, at som Forholdene er i Øje- 
blikket, kan Arbejdet udføres i Socialmini- 
steriet, agter vi, naar dette Ændringsfor- 
slag kommer til Behandling, at undlade at 
stemme for derigennem at tilkendegive vor 
Stilling, at vi er rede til til sin Tid at tage 
Spørgsmaalet op til fornyet Overvejelse. ) 

Ole Bjørn Kraft: Det fremgaar af den 
Henvendelse, som det ærede Udvalg har 
modtaget fra Aalborg Handelsstandsfor- 
ening, Aalborg Haandværkerforening og 
Aalborg Grundejerforening, at man i Aal- 
borg og Nordjylland i det hele taget ser 
med stor Ængstelse paa Normeringslovfor- 
slagets Forslag om Nedlæggelse af et Over- 
postinspektorat. Det oplyses i Betænk- 
ningen, som jeg kun har haft meget kort 
Tid til at studere, ogsaa fordi den har. 
været underkastet adskillige Omtrykninger, 
medens' selve Forhandlingen fandt Sted, 
at  det ikke er ganske klart, hvilket Over- 
postinspektorat her er Tale om, idet Mini- 
steren efter Forhandling med Udvalget 
havde udtalt, at det ikke er afgjort, hvorvidt 
det bliver Stillingen i Aalborg. Men saa- 
ledes som denne Sag er blevet ført frem, 
er det den almindelige Opfattelse, at det 
paa ny vil blive Aalborg, det kommer til at 
gaa ud over, at det paa ny bliver Nord- 
jylland, som kommer til at miste en Stats- 
institution. 

I den Anledning har jeg tilladt mig at 
fremsætte Ændringsforslag om, at dette 
Forslag om Nedlæggelse af Inspektoratet 
udgaar ''-af Normering,slovforslaget. Thi Stil- 
lingen er efterhaanden denne i Nordjylland, 
at man dér har den almindelige Opfattelse, 
at hver Gang der er Tale om Spareforanstalt- 
ninger af den ene eller den anden Art, vender 
man sig i første Række mod Nordjylland, 
medens man er langt mere tilbageholdende, 
naar. det drejer sig om Oprettelse af nye 
Institutioner, i det hele taget Tilførsel af 
nye Forhold til forskellige Egne af Landet. 

Hele den Usikkerhed,, vi her er kommet ind 
i, og som bl. a. har-medført, at det nordlige 
Jylland i den senere Tid har mistet en lang 
Række Statsinstitutioner 홢 vi kan nævne 
Navigationsskolen og Redningsvæsenét; og- 
saa Garnisonen er delvis blevet nedlagt, 
og dér kunde nævnes flere andre Ting 홢 er 
i Færd med at give den nordjyske Befolkr 
ning en Følelse af, at de er Stifbørn, bliver 
behandlet anderledes end andre, og jeg synes, 
at der efterhaanden er et virkelig sagligt 
Grundlag for en saadan Opfattelse. 

; Jeg tror derfor, det vil være overordent- 
lig uheldigt, om man fastholder dette Forslåg, 
saaledes som det nu foreligger, da det ikke 
kan _ andet end afsætte Uro og Utilfreds- 
hed i den nordlige Del af Jylland. Jeg synes, 
at de Argumenter, som føres frem til For- 
svar for den Besparelse, som herved kan 
blive gennemført, ikke er saa vægtige og oin- 
fattende, at de kan opveje det Minus, som 
vil opstaa for Befolkningen i den nordlige 
Del af Jylland, hvis dette sker. Saaledes 
som fremhævet i Bilag 13 til Betænkningen' 
i den Henvendelse, som har fundet Sted fra 
de tre Aalborgforeninger, vil en Nedlæg- 
gelse af Inspektoratet og dets Flytning til 
Aarhus medføre betydelige Udgifter i Ret- 
ning af Rejseudgifter og Udgifter paa mange 
andre Omraader for Befolkningen i Nord- 
jylland, der i Forvejen i denne Tid er særdeles 
daarligt stillet i mange Henseender. Jeg 
vil derfor rette den indtrængende Henstilling 
til Ministeren og dette høje Ting at forstaa 
de Motiver, som ligger bag denne Henven- 
delse, som har fundet Sted, og derfor tage 
det foreliggende Forslag tilbage. 

Formanden: Det af det ærede Medlem 
Hr. Ole Bjørn Kraft stillede Ændringsfor- 
slag er taget tilbage. ; 

Ole Bjørn Kraft: Nej, jeg har hen- 
stillet til Ministeren at tage sit Forslag 
tilbage. : 

Finansministeren (H. P. Hdnsen): Det 
var en ubehagelig Overraskelse, at det 
ærede Medlem ikke fastholdt den Opfat- 
telse, Formanden mente sig berettiget til 
at have, at det ærede Medlem havde taget 
sit Ændringsforslag tilbage. Jeg vil op- 
rigtigt henstille til det ærede Medlem at 
tage det tilbage. Det vil nemlig være 
umuligt nogen Sinde at nedlægge Embeder, 
hvis det skal være saaledes, at de paa- 
gældende Rigsdagsmænd, hvis Kreds der- 
ved rammes, mener sig forpligtet til at 
stille Ændringsforslag om at opretholde 
disse Embeder. Jeg har engang været i 


